
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Milan Stupka, Corporate Communications Manager, BMW Group Slovakia, Tel: +421 903 283 497 
e-mail: milan.stupka@bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červen 2016 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 
 

BMW i8 získalo titul Motor roku 2016. 
Plug-in hybridní hnací soustava BMW i8 podruhé 
zvítězila ve své třídě před svými prvotřídními 
konkurenty.  
 
 
Hybridní hnací soustava BMW i8 se po loňském celkovém vítězství 
a triumfech ve dvou kategoriích umístila v letošním ročníku ankety Motor 
roku na prvním místě v kategorii jednotek s objemem od 1,4 do 1,8 litru. 
Tento úspěch BMW Group v letošní mezinárodní anketě Motor roku 
dokazuje výkonnostní potenciál technologií Efficient Dynamics, které od 
roku 2007 významným způsobem zvětšují radost z jízdy a současně 
omezují spotřebu paliva a produkci emisí CO2. 

Mezinárodní anketa Motor roku se poprvé uskutečnila v roce 1999. Od té 
doby získaly motory vyvinuté pro automobily BMW Group 67 vítězství, a to 
jak celkových, tak v jednotlivých třídách. Expertní panel složený z 63 
motoristických novinářů z 31 zemí volil z nejlepších motorů jednotlivých 
kategorií. Vítězové se představili ve středu 1. června 2016 při příležitosti 
výstavy Engine Expo ve Stuttgartu.  

Plug-in hybridní hnací soustava BMW i8 kombinuje dynamiku sportovního 
automobilu se spotřebou paliva malého vozu. Zážehový 3válec BMW i8 
disponuje výkonem 170 kW/231 k a pohání zadní kola. Předním kolům 
dodává sílu elektromotor s výkonem 96 kW/131 k čerpající energii 
z lithium-iontových akumulátorů, které lze dobíjet z domácí elektrické 
zásuvky. Na míru navržená plug-in hybridní hnací soustava vyvinutá přímo 
BMW Group umožňuje v evropském měřicím cyklu absolvovat 37 km na 
čistě elektrický pohon. Na elektřinu lze jet rychlostí až 120 km/h. Plug-in 
hybridní hnací soustava zajišťuje plně variabilní pohon všech kol 
s dynamicky se měnícím rozložením hnací síly.  

Typická radost z jízdy je zaručena faktem, že výkonnější zdroj síly pohání 
kola zadní nápravy, při potřebě intenzivní akcelerace pomáhá elektromotor. 
Vhodnou kombinací obou zdrojů síly se dosahuje rekordní hospodárnosti. 
BMW i8 je schopné z klidu na 100 km/h zrychlit během 4,4 s a přitom 
vykazovat kombinovanou spotřebu jen 2,1 l/100 km, doplněnou spotřebou 
elektřiny 11,9 kWh/100 km. Tyto hodnoty odpovídají produkci CO2 
49 g/km. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červen 2016 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 
 
 

Více informací o oficiální spotřebě paliva a emisích CO2 nových osobních automobilů lze nalézt 
v příručkách o spotřebě paliva a emisích CO2 nových osobních automobilů, které zdarma získáte 
u všech prodejců a na adrese: DAT Deutsche Automobil Treuhand GmbH, Hellmuth-Hirth-Str. 1, 
73760 Ostfildern, Německo a http://www.dat.de/en/offers/publications/guideline-for-fuel-
consumption.html (PDF – 2,7 MB). 

 
 
Kontakt 

Milan Stupka, Corporate Communications Manager, BMW Group Slovakia 
Telefon: +421 903 283 497, e-mail: milan.stupka@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 30 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2015 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2,247 milionu 
automobilů a 137 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2015 činil 
9,22 miliardy Euro, příjmy dosáhly 92,18 miliardy Euro. K 31. prosinci 2015 pracovalo pro 
BMW Group 122 244 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  

 


